
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа пос.Гражданский 

муниципального района Красноармейский Самарской области 
 

 

 

 

 

 

01.09.2023г.                                                                                              №145/2-од 

 

ПРИКАЗ 
                    Об утверждении документов антикоррупционной политики 

 
В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», руководствуясь нормами, установленными разделом III 

Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменениями и дополнениями), для 

осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций ГБОУ ООШ пос. Гражданский 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
- Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений. 

- Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы 

организации. 

- Утвердить Порядок сообщения работниками, в том числе руководителем, организации о получении 

подарков в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или 

исполнением ими должностных обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации. 

- Утвердить Антикоррупционную политику государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области основной  общеобразовательной школы пос. Гражданский 

муниципального района Красноармейский Самарской области. 

- Утвердить Положение о сотрудничестве ГБОУ ООШ пос. Гражданский с 

правоохранительными органами. 

- Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области основной общеобразовательной школы 

пос. Гражданский муниципального района Красноармейский Самарской области. 

- Ответственному за ведение школьного сайта Конновой И.А. разместить данный 

приказ и вышеперечисленные документы на официальном сайте ГБОУ ООШ пос. Гражданский до 10.09.2023г. 

- Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений ознакомить всех сотрудников 

ГБОУ ООШ пос. Гражданский с вышеперечисленными документами. 

 

 

 

 

И.о.директор школы Т.А.Уланова 



 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	И.о.директор школы Т.А.Уланова

		2023-10-31T11:59:09+0300
	ГБОУ ООШ пос.Гражданский
	Уланова Татьяна Алековна
	я подтверждаю этот документ




